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تاکید تهران و مسکو بر لزوم حل و فصل مسالمت‌آمیز مسائل میان دمشق و آنکارا 

ایران، سوریه، روسیه و ترکیه سرانجام گرد یک میز در مسکو
هادی محمدی – پس از حدود 13 سال از آغاز 
بحران و یک جنگ داخلی تمام عیار در سوریه، 
طرف‌های اصلی این ماجرا شامل ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه برای اولین بار گرد یک میز جمع 
شدند تا بتوانند یک راه مناسب برای حل و فصل 
نهایی این بحران پرهزینه و قدیمی شده در منطقه 
به ویژه تنش‌های میان سوریه و ترکیه بیابند. 
این تحولات همزمان شده با توافق میان ایران 
ــاره از سرگیری  و عربستان و خبرهایی که درب
روابط تهران و ریاض و آرام شدن فضای جنگی 
در یمن به گوش می رسد که در مجموع فضای 
مثبت دیپلماسی منطقه ای با هدف صلح و ثبات 
بیشتر را نشان می دهد. در حالی که طبق گفته 
وزیرخارجه ترکیه در نشست خبری مشترک با 
وزیرخارجه ایران، قرار بود این نشست در سطح 
معاونان وزیران خارجه 4 کشور در اواخر اسفند 

برگزار شود، روز گذشته یک خبرگزاری روسی از 
دیدار و رایزنی چهارجانبه دیپلمات‌های ایران، 
ــاره روابــط دمشق- روسیه، ترکیه و سوریه درب
آنکارا در مسکو ظرف دوشنبه و سه شنبه )دیروز 
و امروز( خبرداد. خبرگزاری تاس نوشت: ایران، 
روسیه، ترکیه و سوریه امروز )دوشنبه( در مسکو و 
در سطح معاونان وزیران امور خارجه این کشورها 
نشستی چهارجانبه دربــاره حل‌وفصل مسائل 
روابــط آنکارا و دمشق خواهند داشت و انتظار 
می‌رود که این رایزنی‌ها در مسکو فنی و به منظور 
برنامه‌ریزی برای مذاکرات دیپلمات‌های ارشد 
ایــن کشورها دربــاره ایــن موضوع انجام شود. 
پیشتر میخائیل بوگدانوف، معاون وزیــر امور 
خارجه روسیه به خبرگزاری تاس گفته بود که 
تصمیم به تعویق انداختن دیدار دیپلمات‌های 
ارشد این کشورها به دلیل آماده نبودن برخی از 
طرف‌ها برای برگزاری آن گرفته شده بود. 
به گفته یک منبع مطلع، تمامی هیئت‌ها در 
مسکو حاضرند تا رایزنی‌های لازم را برای 
آمادگی به منظور دیدار وزیران امور خارجه 

این کشورها انجام دهند. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان نیز روز چهارشنبه قبل 
در سفر خود به مسکو در نشست خبری مشترک 

خود با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
در پاسخ به سوالی درباره اخبار منتشر شده مبنی 
بر برگزاری نشست معاونان وزیران امور خارجه 

چهار کشور روسیه، ایران، ترکیه و سوریه در مسکو 
و این که آیا این نشست می تواند مقدمه ای برای 
برگزاری نشستی در سطح سران یا وزیران امور 
خارجه این کشورها باشد؟ گفت: من در سفر 
اخیرم به ترکیه و سوریه با مقامات این دو کشور 
درباره برگزاری این نشست چهارجانبه رایزنی 
کــردم، امــروز هم با آقــای لاوروف در این زمینه 
گفت و گو و تبادل نظر داشتیم. وی با بیان این که 
این نشست هفته آینده در سطح معاونان برگزار 
می‌شود، خاطرنشان کرد: طبعا هدف اصلی این 
نشست نزدیک کردن دیدگاه های دو کشور ترکیه 
و سوریه به یکدیگر است و تهران و مسکو نیز تلاش 
می‌کنند این دیدگاه ها را به هم نزدیک کنند. 
چنان چه در گفت‌وگوهای هفته آینده چارچوبی 
مشخص شود، دور بعدی این نشست می تواند 
در سطح وزیران امور خارجه چهار کشور برگزار 
شود. همچنین وزیر خارجه ترکیه که به آمریکا 
سفر کرده از برگزاری نشست چهارجانبه ایرانی، 
ترکی، روسی و سوری طی دوشنبه و امروز سه 
شنبه و نیز سفر روز پنج‌شنبه لاوروف وزیرخارجه 

روسیه به ترکیه خبر داد. چــاووش اوغلو سپس 
توضیح داد: همان طور که می‌دانید، مرحله‌ای 
از ارتباط با سوریه آغاز شد و روسیه میزبان آن و 
در تسهیل این ارتباط سهیم بود و بعدها ایران 
نیز در این مذاکرات شرکت کرد. همزمان با این 
اظهارات علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر 
امور خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی که در 
رأس هیئتی برای حضور در نشست چهارجانبه 
معاونان وزیران خارجه )ایران، روسیه، سوریه و 
ترکیه( به مسکو سفرکرده روز گذشته با باگدانف 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور غرب 
آسیا و هیئت همراه ملاقات و دربـــاره آخرین 
تحولات سوریه و منطقه مذاکره کرد. در این دیدار 
دوطرف بر لزوم‌ حل ‌و فصل مسائل موجود میان 
دمشق و آنکارا از طریق راه حل مسالمت آمیز و 
گفت‌وگوهای سیاسی تاکید و حمایت خود را 
از پیشبرد عادی سازی روابط این دو کشور در 
چارچوب نشست های چهارجانبه و بر اساس 
قوانین و مقررات بین المللی و حسن هم‌جواری 

اعلام کردند.


